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Møte 6. oktober 2009
«Korleis  står  det  til  med 
Rotary?»
Etter  ein lang  og  god  sommar-
ferie  kunne  president  Arne 
ønskje  velkomen  til  det  første 
møtet  i  det  nye  rotaryåret.  Han 
minte om at distriktskonferansen 
i  år  er  lagt  til  Stiklestad  med 
Skogn rotaryklubb som arrangør. 
Alle  er  invitert  til  å  delta.  Han 
opplyste også om at  vi  arbeider 
med å finne fram til to deltakarar 
til  Ryla-seminaret  som  går  av 
stabelen  i  Ulsteinvik  8.-10. 
oktober.

Til  kveldens  hovudpost  var 
assisterande  guvernør  Rolf 
Klock  frå  Aalesund RK invitert 
til  å  halde  foredrag  med  tema: 
«Kva er Rotary?»
Rolf Klock arbeider med rekrut-
tering av leiarar, no i eige firma. 
Han peika på at  mange rotary-
klubbar misser medlemmer trass 
i  ambisjonar  om  det  motsette. 
«Korleis  kan  vi  fornye  Rotary 
slik  at  vi  slepp  å  slite  med 
rekruttering  av  nye  medlem-
mar?» I  sitt  eige  arbeid  med 
leiarrekruttering har han erfart at 
bedrifter  med  eit  godt  merke-
namn  får  mange  søkjarar  –  og 
gode søkjarar.

I  ei  medlemsundersøking  i 
Aalesund  RK  var  spørsmålet: 
«Kva er viktig for meg?»  Svara 
var  i  hovudsak  konsentrert  om 
tre  område:  møteprogram/fore-
drag,  atmosfæren  på  møta  og 
Rotary  som  yrkesmessig  nett-
verk.

Har Rotary eit godt merkenamn? 

Klock  meinte  vi  må  styrke 
yrkestenesta  og  klubbtenesta  og 
legge  vekt  på  kommunikasjon, 
profilering  og  omdømebygging. 
Han  tok  fram  «Ungt  Entre-
prenørskap»  som  ein  organisa-
sjon som femner vidt og har eit 
godt  omdøme.  Rotary burde 
kunne engasjere seg her. Dersom 
du  får  spørsmålet  «Kva  er 
Rotary?» kan  du  då  gi  eit  godt 
svar på 30 sekund?

Etter  foredraget  var  det  mange 
spørsmål og kommentarar, så det 
var  tydeleg  at  innlegget  hadde 
skapt engasjement. SV

Møte  18.  august  2009 
Dugnad på turstien på aust-
sida av Synnalandsvatnet.
Det  var  godt  frammøte  til 
dugnaden  og  mange  med 
høveleg reiskap. Arne T hadde 

varsla  naboar  og  kolleger  om 
dugnaden,  så  det  møtte  ein  del 
gode  hjelparar  i  tillegg  til 
Rotarymedlemmane.

Lyden  av  motorsag  kunne 
høyrast langs heile vegen. Falne 
tre på begge sider av vegen vart 
kvista og kappa opp i strongar og 
greinene  vart  lagde  i  haug  for 
seinare avhenting.  Ei beklageleg 
hending på slutten av dugnaden: 
Vilmar Æsøy trakka forkjært og 
dermed rauk eine akillessena. Vi 
ønskjer han god betring! 

President  Arne  diska  opp  med 
kaffi  og  Åslaug  si  heimelaga 
sjokoladekake til pausen. SV

Rolf H i full sving med motorsaga

Ein By 
er ikkje bygd 
på ein Dag

         Ivar Aasen



Møte  25.  august  2009
Presentasjon  av  haustpro-
grammet  i  Ingebrigt  Davik-
huset  ved  dagleg  leiar  Linn 
Cecilie Andresen.
Den entusiastiske og sprudlande 
leiaren  kunne  presentere  eit 
haustprogram  spekka  med 
kulturopplevingar. 

Høgdepunktet  vert  naturleg  nok 
gjensynet med Flyndrefanten og 
Krabbe Krølle i Teateret Vårt si 
nyoppsetting  av  vår  eigen 
Ingebrigt  Davik  sin  «Tare-
mareby» som figurteatermusikal. 
Premieren  er  lagt  til  ID-huset 
torsdag 12. november, og det blir 
opne framsyningar 13. 14. og 15. 

Av  nasjonale  og  internasjonale 
størrelsar  må  vi  nemne  Øystein 
Sunde med «Meget i sløyd», Dag 
Arnesen  med  «Norwegian 
Song»,  (Grieg  og  norske  folke-
melodiar  i  moderne jazzuttykk), 
Heroes  &  Zeros  med  kom-
promisslaus  rock,  Minor 

Majority,  popgruppe  med  inter-
nasjonal  suksess,  og  sist,  men 
ikkje  minst:  12.  desember  kjem 
Harlem  Gospel  Choir,  kanskje 
verdas beste gospelkor. Konsert-
en  vert  lagt  til  kulturhallen  på 
Eidet av kapasitetsomsyn.

Det  vert  òg  mange flotte  tilbod 
med  meir  lokal  tilknyting.  Alt 
førstkomande  laurdag  kan  vi  få 
møte eit nytt haramsband. BRIIF 
er  samansett  av  velkjende 
instrumentalistar  frå  Haram  og 
vokalist Ingunn Drabløs.

I  september  inviterer  Haram 
Fusion Factory til storbandkveld 
med gjestande osloband Sharp 9 
og  vårt  eige  Nordøyane  Stor-
band. 

Taretausene frå Giske med Ytre 
Suløens Jazzensemble kjem med 
jubileumskonsert. 

«Yours Truly»  er Gine Gaustad 
Aderssen  og  Ove  Billington, 
song og  klaver.  Duoen  har  nett 
sleppt  sitt  første  album og vore 
på releaseturné i Japan. 

Aril  Hoksnes  og  Odd  Arne 
Halaas  kjem  med  stand-up 
kabareten «Artig og Artig». 

«De  e  mitt  liv»  er  ein  musikal 
skriven av Turid Skjelten og vert 
framført  av  94-elevane  ved 
Brattvåg ungdomsskule. 

Siste lokale innslag er U.L Fram 
si  framsyning  av  «Reisa  til 
julestjerna» den 6. desember. Vi 
går ein travel kulturhaust i møte! 

SV
 

Møte 1. september 2009 
President  Arne  åpnet  møtet  og 
gikk først igjennom klubbsakene. 
Ove Finnes hadde søkt  om per-
misjon  pga.  alvorlig  sykdom, 
men håpet å være tilbake i klub-
ben igjen i løpet av Rotary-året.
Vilmar  Æsøy,  som  skadet  seg 
under dugnaden ved Synnalands-
vatnet og fikk fortjente blomster 
for  dette,  hadde  takket  så  mye 
for disse, og i den sammenheng 
kom det  forslag fra  salen om å 
forsøke et nytt  fremstøt for å få 
ham med som medlem i klubben. 
Når et  ikkemedlem ofret så mye 
at det endte med en tur på syke-
huset,  kunne  det  se  ut  som om 
interessen for Rotary var tilstede. 
Klubben hadde funnet to verdige 
representanter  til  RYLA  i  Ul-
steinvik  senere  i  høst,  Veronica 
Sønderland  og  Linn  Cecilie 
Andresen, og disse vil delta på et 
senere  møte  for  å  fortelle  fra 
konferansen.
Deretter  fikk  Bente  ordet  og 
orienterte  om programmet  frem 
til  jul.  Alt var ikke ferdig ennå, 
men programkomiteen lovet  oss 
varierte  og  spennende  temaer 
basert  på  medlemmenes  ønsker 
fra tidligere møter,  der  det ville 
bli en fin balanse mellom møter 
her på huset og ute i forskjellige 
sammenhenger, i tillegg ville det 
bli  satt  av tid til  miniyrkesfore-
drag ved eldre medlemmer med 
oppdatering  av  hva  som  har 
skjedd innen deres yrkesområde 
de siste årene.
Resten  av  møtet  var  fritt  møte, 
men  første  delen  var  en  opp-
følging av Bentes innlegg der det 
var fritt frem for kommentarer til 
høstens  program  og  også  pro-
grammet for neste halvår.
Presidenten  lurte  på  slutten  av 
møtet  på  om  noen  hadde  lagt 

Kaffirast ved Karihytta

Krabbe Krølle i aksjon



merke  til  noe  som til  nå  hadde 
vært  en  forandring  på  møtene  i 
høst. Et par av medlemmene som 
muligens  hadde  følt  seg  litt 
forbigått  kom  med  det  rette 
svaret,  medlemmenes  fødsels-
dager var blitt forbigått i stillhet 
når klubbsaker ble referert. Dette 
hadde vært tatt opp på presiden-
tmøtene  for  klubbene  i  nær-
området, og stemningen der var å 
la dette gå ut.
En rask diskusjon blant klubbens 
medlemmer  viste  imidlertid  at 
det  var  ønskelig  med  fortsatt 
annonsering  av  disse  dagene, 
men man trengte naturligvis ikke 
å  opplyse  alderen  unntatt  ved 
runde dager – av hensyn til klub-
bens kvinnelige medlemmer?
Turen til Gjersetdalen Villmarks-
senter måtte flyttes til neste uke, 
forhåpentligvis med samme fine 
været  som  under  dagens  møte.

ØH
Møte  8.  september  2009  
Tur  til  Gjersetdalen  Vill-
marksområde
Å nei, veret vart nok ikkje det 
same fine som sist møte. Grått 
ver  med  lett  yr  var  det  som 
møtte dei  knapt 20 rotarianar-
ane  som  la  i  veg  frå  Vass-
enden mot Gjersetdalen. 
Vel framme vart vi innlosjerte i 
Grindnaustet, eit praktbygg med 
torvtak,  bygd etter  god gammal 
vestnorsk  byggeskikk.  Inne  var 
det  langbord  med  flott  opp-
dekning: spekemat med tilbehør.

Frå  styret  i  GV  møtte  Morten 
Wold  og  Liv  Gjerset.  Dei 
orienterte om historie,  status og 
vidare  planar  og  vi  fekk  ei 
omvising på området. Det vart ei 
interessant  og  opplysande 
«reise».  Prosjektet  er  mykje 
større  og  meir  omfattande  enn 
det underteikna hadde tenkt.

Mykje er gjort og mykje står att. 
Det  er  utført  eit  imponerande 
dugnadsarbeid.
Gjersetdalen Villmarksområde  skal
• oppføre anlegg og bygningar for  

friluftsaktivitetar i eit regulert om-
råde innleigd frå grunneigarane 
på Gjerset og tilretteleggje/ drive 
aktivitet i tilknytning til desse 
anlegga.

• gi barn og unge  brei kunnskap om 
samanhengane i naturen og sam-
spelet mellom  menneske og natur.

• skape ein møteplass som kan 
skape fellesskap og litt annleis 
relasjonar.

• gi høve til friluftsliv og glede over  
fysisk aktivitet og det storslåtte i  
naturen til alle, det vere seg ung 
og gammal, funksjonsfrisk og 
funksjonshemma, organisasjonar 
og einskildmenneske.

(«Formålsparagrafen») SV

Morten inspiserer grindane i naustet

Bjørn H og Liv G ved spekematen

Her kjem Klubbhuset/Gildehallen. Morten orienterer



Møte  15.  september  2009  
Haramsmodellen v/  Kenneth 
Ulla
Etter de vanlige klubbsakene og 
klapping  for  alle  forbigåtte 
fødselsdager  hittil  i  høst,  fikk 
dagens foredragsholder  Kenneth 
Ulla raskt ordet for å fortelle om 
Haramsmodellen,  et  tema  som 
presidenten  regnet  med  krevde 
resten av møtetiden, og han fikk 
rett!

Kenneth innledet  med å fortelle 
litt  om  seg  selv  og  egen  bak-
grunn,  utdannet  lærer,  men  nå 
vikar  som  næringsrådgiver  i 
kommunen.

Et  motto  var  “På  lag  med 
skaperkreftene”,  som  omfattet 
samarbeid  næringsliv  og  skole, 
etablering av nye arbeidsplasser, 
innflytting til kommunen både av 
nordmenn  og  utlendinger  og 
hvordan takle alle de utfordring-
er som kommunen har/får i  den 
forbindelse.

Han nevnte allerede eksisterende 
tiltak  i  kommunen  som  ”Hop-
pid.no”,  Haram  innovasjons-
studio, som er en del av et sam-
arbeid mellom Møre og Romsdal 
fylke og Innovasjon Norge med 
formål  å  skape  flere  og  bedre 
etableringer  og  arbeidsplasser  i 
kommunene

I  tillegg  har  kommunen  nå 
børstet  støvet  av  den  tidligere 
Haramsmodellen  fra  1995  som 
har  ligget  brakk  men  flere  år, 
men gjenoppsto i fjor.

Som  de  fleste  kommuner  som 
ligger litt  i  utkanten av sentrale 
byer,  jobbet  også  Haram 
kommune  aktivt  med  å  få 
tilflytting til kommunen, både av 
ungdommer som var oppvokst i 
kommunen og andre fra inn- og 
utland. Dette var ikke bare pga. 
bedring av kommuneøkonomien, 
men  også  for  å  opprettholde 
kompetansen  og  konkurranse-
dyktigheten  knyttet  til  all  indu-
strien  i  Haram,  samt  å  legge 
grunnlaget for fortsatt videre liv 

for spesielt Haram videregående 
skole  som har  et  spennende  og 
ganske unikt  samarbeid mellom 
næringsliv og skole.

Det  er  opprettet  en  kommunal 
styringsgruppe  der  to  av  klub-
bens medlemmer er representert, 
ordfører  Bjørn  S.  som leder  og 
Bente som medlem i tillegg til 7 
andre  fra  kommuneadministra-
sjonen,  næringslivet  og  kom-
munens politikere.

Målene med Haramsmodellen er 
flere:
1. Snu flyttetrenden og trekke til 

seg aldersgruppen 20-39 år, 
gjerne med høyere utdanning 
og spesielt kvinner som etter 
hvert er blitt mangelvare i 
norske utkantkommuner.

2. Styrke og opprettholde 
utdanningen ved Haram VGS.

3. Integrere innvandrere både fra 
EØS-land og andre land.

Haram videregående skole hadde 
et eget prosjekt for å øke antall 
elever frem mot 2015, målet er å 
komme  opp  i  350  elevplasser. 
Skolen  merker  tydelig  konkur-
ranse  fra  byskolene,  og  spesielt 
jenteandelen ved skolen er  pr.  i 
dag lav, bare 25 %. Årsakene kan 
være  at  andre  skoler  har  mer 
tilbud på faglinjer for jenter, men 
kanskje  også  tilfeldig  hvorfor 
byskoler lir valgt, mer spennende 
å bo i byene med flere tilbud på 
fritiden?

Skolens  samarbeid  med  indu-
strien i kommunen er viktig, og 
da  er  det  også  behov  for  flere 
lærlingekontrakter  som  gir 
mulighet  for  fagbrev  og  jobb-
tilbud i kommunen.

Et  spesielt  satsingsområde  for 
Haram  er  også  tilflytting  fra 
andre  land,  både  som  arbeids-
tilflytting  fra  land  innen  EØS-
området  og  tilflytting  av 
flyktninger/asylsøkere.  Dette  er 
et stort og vanskelig område som 
ofte  krever  kompetanse  som 
landkommuner ikke har, og hvor 
man må tenke nytt  og sette seg 

inn  i  livet  og  tradisjonene  i  de 
landene  disse  menneskene 
kommer  fra.  Kenneth  pekte  på 
flere  viktige  punkter,  der 
språkopplæring var det viktigste.

Å lære seg brukbart norsk innen 
det  første  året  er  en 
nødvendighet  for  å få finne seg 
til fort rette og spesielt få arbeid i 
et nytt land. Etter at året er gått, 
blir det vanskeligere, og man blir 
mer isolert, spesielt de som ikke 
har andre landsmenn de kan søke 
kontakt med. ØH

Møte  22.  september  2009  
Referat  fra  distriktskonfe-
ransen
Innkommende  president  Bjørn 
ønsket  velkommen  til  møtet, 
mens  presidenten  var  på  jakt 
etter kabel til videokanonen som 
han  skulle  bruke  i  referatet  fra 
distriktskonferansen.  Både 
president  og  kabel  dukket  etter 
hvert opp, og han kunne opplyse 
at det ikke var noen fødselsdager 
blant klubbens medlemmer siden 
sist. Men vi hadde fått invitasjon 
fra daglig leder Linn på Ingebrigt 
Davik-huset til kabaret 27.9. med 
grupperabatt  for  interesserte 
medlemmer.

Etter  å  ha  innstilt  kanonen 
presenterte presidenten et meget 
bra  referat  fra  distriktskonfe-
ransen  på  Stiklestad  nasjonale 
kultursenter, nybygd og imponer-
ende. Med egne bilder viste han 
oss området rundt Stiklestad med 
kirken  og  Olavstatuen  med 
historiske kommentarer,  før  han 
fortsatte  med  referat  fra  konfe-
ransen. 

Konferansen  hadde  i  alt  220 
utsendinger fra distrikt 2280, og 
tema  for  hovedforedraget  v/ 
tidligere statsråd Victor Normann 
var:  Hvordan  tar  vi  i  mot  våre 
nye landsmenn?

Han  mente  at  norsk  inn-
vandringspolitikk  var  helt  feil, 
men det er en ressurs vi har bruk 
for,  og  forholdene  måtte  legges 



bedre til rette for de som virkelig 
ville  yte  noe  i  det  norske 
samfunnet.  Til  glede  for  oss  i 
Haram  kunne  han  fortelle  at 
tamilene  hadde  høyest  arbeids-
moral og  minst sykefravær, noe 
vi allerede har registrert med vår 
relativt  store  andel  av  tamiler  i 
kommunen.
Om kvelden var det festmiddag, 
menyen  ble  referert  og  ga  nok 
tilhørerne  vann  i  munnen  mens 
vi  drakk  vår  kaffe  og  spiste 
kveldens småkaker…
Dag  to  var  temaet  ”Rotary  i 
fokus”  med  gjennomgang  av 
Rotarys   mange  aktiviteter,  der 
spesielt  ungdomsutvekslingen 
var nevnt. Vi har tidligere hatt tre 
utvekslingsstudenter  i  klubben 
og tilsvarende ut i andre land, og 
jobber nå med å få i stand en ny 
utveksling i 2010.
Til  slutt  kunne  presidenten 
fortelle  at  neste  års  konferanse 
blir lagt til  Trondheim og Hotel 
Royal Garden, og anbefalte sam-
tidig at også flere enn president 
og sekretær deltok, da utbyttet av 
konferansene  var  lærerikt  også 
for ”vanlige Rotarymedlemmer”.

ØH
Møte  29.  september  2009  
Besøk  på  Brattvåg  brann-
stasjon / renseanlegg
Fremmøte  på  Brattvågs  nye 
brannstasjon/rensesanlegg  for 
kloakk der president Arne kunne 
fortelle at  det  ikke  var  noen 
fødselsdagfeiringer  denne  gang-

en  heller,  før  han  ga 
ordet  til  brannsjef  Stig 
Fjørtoft  som informerte 
om bygget. 
Renseanlegget  var  driv-
kraften  som  fikk  det 
hele  i  gang,  og  da  det 
samtidig  var  behov  for 
en  ny brannstasjon,  var 
det en god løsning å slå 
disse  to  sammen  i  ett 
bygg.
Bygget  kostet  21  mill. 
kr. totalt, fordelt på 12,5 mill. på 
renseanlegget  og  8,5  mill.  på 
brannstasjonen.  Hovedentrepre-
nør  SL-  bygg  som  gjorde  et 
glimrende arbeid, godt hjulpet av 
Vea-konsult,  Longva  maskin, 
Johansen  Maritime,  Martin 
Uggedal AS, Brattvåg Elektro og 
Holmeset Bygg.
Stasjonen  alene  slukker  ingen 
brann eller rykker ut til ulykker, 
men er avhengig av folk som er 
tilknyttet  det  frivillige  brann-
vernet. Mange av disse har vært 
med i over 40 år, ansatt i 4,2 % 
stilling  med  vakt  året  rundt 
dersom  de  er  tilgjengelige. 
Haram har i alt 7 brannstasjoner 
fordelt i hele kommunen med 80 
mann  tilgjengelige,  foreløpig 
ingen kvinner.
Oppgavene er ikke bare å slukke 
branner, men også å rykke ut ved 
ulykker,  der  brannvesenet  og 
ambulansen  oftest  er  først  på 
skadestedet. 
Forventningene  til  løsning  av 
oppgavene  er  nok  større  enn 

ressursene,  og  kan 
ikke sammenlignes 
med  for  eksempel 
amerikanske  TV-
serier.  Bilparken 
rundt om er for det 
meste  for  veteran-
biler  å  regne. 
Hovedbrannbilen  i 
Brattvåg  er  10  år 
gammel,  redings-
bilen 22 år, bilen i 
Søvik er  25 år,  og 
enda eldre er bilene 

på øyene der Fjørtoft  dekkes av 
en 1951-modell, de øvrige er ca. 
20  år  yngre!  Nyeste  bilen  i 
kommunen er på Vatne, bare 7 år 
gammel.  Haram  ligger  forøvrig 
på 4. siste plass på landsbasis når 
det  gjelder  bevilgninger  til 
brannvesenet.
I  2008  var  det  i  alt  73  ut-
rykninger,  derav  50  i  Brattvåg. 
22 av disse var unødvendige pga. 
alarmfeil.  Ved  branner  på 
fastlandet  er  det  ofte  samarbeid 
med de tre stasjonene, særlig ved 
større branner og ulykker.
Etter  informasjonen  med 
bespisning var det visning rundt, 
først  brannstasjonen  og  deretter 
renseanlegget.  Det  var  i  alt  4 
møterom  felles,  i  tillegg 
trimavdeling  og  utstyr. 
Underveis  svarte  Stig  på 
spørsmål fra de fremmøtte. Han 
kunne  bla.  opplyse  om  at  det 
ikke  var  så  mye  samarbeid 
mellom  bedriftsbrannvernet  ved 
de to store bedriftene som Rolls 
Royce  og  STX,  flesteparten  av 
de  som var  med i  det  frivillige 
brannvernet  arbeidet  ved  disse 
bedriftene,  og  de  hadde  også 
egne røydykkere.
Nødnummer 110 i Ålesund er en 
egen  bedrift  som  dekker  hele 
Sunnmøre, og varsler de aktuelle 
brannstasjonene ved melding om 
brann.
En  interessant  kveld,  ikke 
minst var det fint å se hvordan 
resurssene  var  utnyttet  til  et 
rimelig  bygg  som  dekket  to 
viktige funksjoner! ØHRenseanlegget er topp moderne. Stig forklarer

Brannbil og redningsbil står klar til utrykking


